報 道 機 関 各 位

日胆地域そして北海道の“これから”を語り合います
～「新たな北海道総合開発計画を考える日胆地域懇談会」を開催～

第８期北海道総合開発計画は策定から６年目を迎え、計画期間の中間地点を折り返したところで

すが、新型コロナウイルスの感染拡大や2050年カーボンニュートラルの実現に向けた諸施策の展開

など、我が国及び北海道を取り巻く情勢は急速かつ大きく変化しています。

この状況に臨機応変かつ時機を逸することなく対応するため、新たな北海道総合開発計画の策定

に向けた検討を始めることとしました。

策定に当たっては、地域において活動し、地域の将来のことを真剣に考えておられる皆様の声を

できるだけ反映することが重要であることから、標記懇談会を開催するものです。

記

 １ 日 時 令和４年１月１９日（水）１３時３０分から

 ２ 場 所 室蘭開発建設部 １階大会議室（室蘭市入江町１番地１４）

 ３ 出席者 伊藤 京香 氏（スターマリン（株）代表取締役）

       岡本 貴光 氏（（一社）噴火湾とようら観光協会 事務局長）

       木下 知佳 氏（安平町地域おこし協力隊 シティプロモーション推進員）

       小林  廉 氏（テンアール（株）代表取締役）

       鈴木 宏紀 氏（自然考房 Nature Designing 代表）

       幌村 佑規 氏（プログレス日高 代表）

       三松 靖志 氏（シーニックバイウェイ支笏洞爺ニセコルート 事務局長）

（五十音順）

       進行・コーディネート 篠宮 章浩（室蘭開発建設部長）

 ４ その他 報道関係者の方にのみ公開いたします。

       取材を希望される方は、下記までお問合せください。

 室蘭開発建設部では、新たな北海道総合開発計画の策定に当たり、胆振・日高地域において様々な

分野でご活躍の方々と、2050年の長期を見据えた『日胆地域が目指すべき姿』やそれを実現するため

の課題などについて意見交換を行います。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 地域振興対策室

         地 域 振 興 対 策 官  畠山 浩和 電話 0143-25-7053

上席地域振興専門官  大山 純司 電話 0143-25-7053

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令 和 ４ 年 １ 月 ７ 日

室蘭開発建設部 広報官